
 

 

 

12.04.2023 г.                                     г. Симферополь                                     № 849 

 

О внесении изменений в решение 47 (внеочередная) сессии Симферопольского  

районного совета Республики Крым 1 созыва от 16.11.2016 № 601  

«Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или)  

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденным решением 46 (внеочередной) сессии 

Симферопольского районного совета I созыва от 09.11.2016 № 585, письмами  

МУП «Симрайторг» от 16.03.2023 № 135, от 23.03.2023 № 138, с целью 

эффективного использования муниципального имущества, районный совет решил: 

 

1.  Изложить приложение к решению 47 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 1 созыва от 16.11.2016  

№ 601 «Об утверждении перечня муниципального имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

 
 

 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

76 (внеочередная) сессия II созыва 
 

                                     РЕШЕНИЕ 



 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства» в новой редакции, прилагается. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый  

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить  

на официальном Портале Правительства Республики Крым  

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, опубликовать в 

официальном печатном органе муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма».  

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.  

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.).  

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                         Б. Селютин 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


 

Приложение 

к решению 47 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного 

совета Республики Крым 1 созыва 

от 16.11.2016 года № 601 (в редакции  

решения 76 (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва  

                                                                       от 12.04.2023 № 849 

 

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым и 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 
№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества и его 

характеристики 

Правообладатель 

(наименование, 

ОГРН, ИНН) 

Идентификационные 

характеристики 

объекта 

(кадастровый номер, 

реестровый номер и 

др.) 

Целевое 

назначение 

объекта 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 

1. Нежилое здание 

адрес: 

Симферопольский 

район, с. Куприно, 

ул. Сумская, 7а, 

S=63,8 м
2
  

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:000000:5568 

П12012000122 

Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

2. Нежилое здание 

(лит. А) адрес: 

Симферопольский 

район, с. 

Харитоновка,  

ул. Гвардейская, 12а, 

S=115,1 м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:100301:57 

В12012000148 

Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

3. Нежилое здание 

(лит. А) адрес: 

Симферопольский 

район, с. Новый 

Мир, 

 ул. Центральная, 

14а, S=70,0 м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:150501:65 Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

4. Нежилое здание 

адрес: 

Симферопольский 

район,  

с. Харитоновка,  

ул. Гвардейская, 12а, 

S=30,8 м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:100301:1029 Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 



 
5. Нежилое здание 

(лит. А) адрес: 

Симферопольский 

район,  

с. Межгорное,  

ул. Парковая, 23, 

S=77,3 м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:000000:5563 Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

6. Нежилое здание 

(лит. А) адрес: 

Симферопольский 

район, с. Красное, 

ул. Комсомольская, 

30, S=135,5 м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:120201:516 Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

7. Нежилое здание 

(лит. А) адрес: 

Симферопольский 

район,  

с. Красновка,  

ул. Фонтанная, 2а, 

S=125,5 м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:080201:73 Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

8. Нежилое здание 

(лит. А) адрес: 

Симферопольский 

район,  

с. Новозбурьевка, ул. 

Жукова, 2а, S=147,3 

м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:200401:65 Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

9. Нежилое здание 

(лит. А) адрес: 

Симферопольский 

район,  

с. Колодезное, ул. 

Мичурина, 33, 

S=126,3 м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

90:12:160201:51 Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

10. Нежилое здание 

(лит. Б) адрес: 

Симферопольский 

район,  

с. Колодезное, ул. 

Мичурина, 33, 

 S=1,6 м
2
 

МУП 

«Симрайторг» 

 Для 

предпринима- 

тельской 

деятельности 

 

 

 

   Глава администрации                                                                     Д. В. Кратюк 


